
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai 

 

 2022- Nr. (15-2)-D8(E)- 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. BALANDŽIO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-281 PAKEITIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Vadovaudamiesi 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių1 68.2.1 ir 68.2.2 papunkčiais, teikiame derinti Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 27 d. 

įsakymo Nr. D1-281 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Projektas parengtas atsižvelgus į keičiamą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą2 (TAIS registracijos Nr. 

22-4269), pagal kurį priemonei 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ (toliau – priemonė R-008) finansuoti skiriamų lėšų suma didinama iki  99 641 271,00 Eur. 

Priemonei R-008 numatomos lėšos bus skiriamos papildomai finansuoti įgyvendinamus projektus, 

todėl tikslinamos 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) nuostatos, susijusios su ES struktūrinių fondų lėšų paskirstymu 

regionams. Regionų limitai nustatyti pagal projektų sutarčių vertes ir sutaupymus įgyvendintuose 

projektuose (2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų posistemio (SFMIS) duomenys), 

įvertinus papildomo finansavimo poreikius. 

Atsižvelgiant į tai, kad lėšų visiems pateiktiems papildomo finansavimo poreikiams3 tenkinti 

nepakanka, Projekte nustatoma, kada gali būti skiriamas papildomas finansavimas pagal priemonę R-

008 įgyvendinamiems projektams. Nustatoma, kad papildomas finansavimas gali būti skiriamas 

                                                
12014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“. 
22014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių 

įgyvendinimo planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. D1-1050 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių 

įgyvendinimo plano  ir nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“. 
3Regionų plėtros tarybos informaciją apie papildomo finansavimo poreikius pateikė atsakydamos į Aplinkos ministerijos 
2021 m. lapkričio 3 d. raštą Nr. (15-1)-D8(E)-6834 „Dėl papildomo projektų finansavimo“. 



 

 
 

2 

visoms Aprašo 11 punkte nurodytoms finansuojamoms veikloms Projektų taisyklių4 196.2 ir 196.3 

papunkčiuose numatytais atvejais, Projektų taisyklių 196.1 papunktyje numatytu atveju papildomas 

finansavimas gali būti skiriamas tik Aprašo 11.6 ir 11.7 papunkčiuose nurodytoms finansuojamoms 

veikloms.  

Projektu tikslinamos su atliekamais pakeitimais susijusios kitos Aprašo nuostatos, atliekami 

redakciniai pakeitimai įsakymo preambulėje, aprašo 3 ir 28 punktuose. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Projektu naujos sąvokos neapibrėžiamos.  

Pritarus Projektui, keisti galiojančių ar priimti naujų teisės aktų nereikės.  

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos administravimo taisyklių 69 punktu, reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje 

nurodyti partneriai informuojami apie keičiamą projektų finansavimo sąlygų aprašą paskelbus 

Projektą Europos Sąjungos struktūrinių fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

Atkreipiame dėmesį, kad visiems priemonės R-008 vykdytojams aktualu Aprašą pakeisti kuo 

skubiau, kad būtų laiku įgyvendinti  projektai. Todėl labai prašome teikti tik konstruktyvias pastabas 

dėl  šio keitimo. Prašome išvadą pateikti per 10 darbo dienų nuo Projekto paskelbimo Lietuvos 

Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje. Negavę pastabų ar pasiūlymų per nustatytą 

terminą, laikysime, kad projektui pritariate. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 3 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 

 

 

Aplinkos ministerijos kanclerė Sigita Vasiljevaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
4 Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 

8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1303&locale=lt


 

 
 

3 

 

 

 

S. Alčauskienė, 8 620 31405, el. p. sigita.alcauskiene@am.lt 


